GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Fundação Cultural do Estado da Bahia

ANEXO IX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão de Monitoramento e Avaliação, designada através da Portaria FUNCEB/PORTARIA GAB N°
041/2025, de 29 DE ABRIL DE 2025, composta pelos membros: Rosana Silva Moore Wedderburn -
matrícula nº 54647566; Amelia Cristina Vencimento Freitas - matrícula 01097 e Marina Sena Dias,
matrícula 92122609, sendo a primeira a sua presidenta, é a responsável por monitorar, avaliar e homologar as
parcerias lhe foram atribuídas, firmadas no âmbito da (o) Fundação Cultural da Bahia.

1. INFORMAÇÕES DA PARCERIA

Instrumento da Parceria e nº : TERMO DE FOMENTO Nº 006/2024 (Doc. SEI 00099567767)

Objeto da Parceria : Constitui objeto do presente Termo de Fomento concessão de apoio cultural e financeiro
para execução do projeto 17º Encontro das Filarmônicas na Chapada Diamantina, conforme detalhado
no Projeto Executivo anexo (00095430697).

Gestor da Parceria : Ricardo Luis Rosa Gouveia

Período do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação : 23/09/2024 à 23/11/2024

Vigência da Parceria: 08/10/2024 a 05/01/2025

Órgão ou Entidade da Administração Pública : Fundação Cultural do Estado da Bahia - FUNCEB

Organização da Sociedade Civil : SOCIEDADE FILARMÔNICA MINERVA

21/08/2025, 16:27 SEI/GOVBA - 00114643592 - Termo de Homologação - MROSC

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=123889736&infra_sis… 1/2

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=107700445&id_procedimento_atual=102895201&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004564&infra_hash=fd51a9cda6755e11812e9097d693261d90b17b5e2b7a85185d429e9e72142728954ee00c6fa34f0e71c03ba16bd5d95bf87ff7e68ba0affcfb0d01a5da351149b213206073ed769f4cb4b9bc16dc9817f91111b860293276badd2f95fea5af7f
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=103256181&id_procedimento_atual=102895201&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004564&infra_hash=3d3c95d899f990c68ab640b746ec0282533a96b27df61cd6e4686dd2c6b69672954ee00c6fa34f0e71c03ba16bd5d95bf87ff7e68ba0affcfb0d01a5da351149b213206073ed769f4cb4b9bc16dc9817f91111b860293276badd2f95fea5af7f

CONCLUSÃO

Considerando a análise dos achados, recomendações e conclusões, HOMOLOGAMOS o Relatório Técnico
de Monitoramento e Avaliação em referência 00109996263  também disponibilizado no processo
matriz 054.4582.2024.0003293-11

Orientamos posterior publicidade conforme instruções normativas SAEB n.  015/2019 e n.018/2019 e
SAEB  n.018/2019, Anexo Único,

“Para Acompanhamento, Monitoramento, Avaliação, Análise da Prestação de Contas e ENCERRAMENTO
DAS PARCERIAS entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil – OSC".

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rosana Silva Moore Wedderburn, Coordenador III, em
29/05/2025, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Marina Sena Dias, Coordenador III, em 04/06/2025, às
12:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Amelia Cristina Vencimento Freitas, Técnico
Administrativo, em 04/06/2025, às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00114643592 e o código CRC 5B4C9663.

Referência: Processo nº 054.4582.2024.0003293-11 SEI nº 00114643592

Criado por danielle.correia@funceb.ba.gov.br, versão 9 por rosana.chagas@funceb.ba.gov.br em 29/05/2025
15:08:21.

21/08/2025, 16:27 SEI/GOVBA - 00114643592 - Termo de Homologação - MROSC

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=123889736&infra_sis… 2/2

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=118890990&id_procedimento_atual=102895201&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004564&infra_hash=54d07c39607d684cbf0a8c8f80f5451b9a0be2a0446ec5412f212859d5296946954ee00c6fa34f0e71c03ba16bd5d95bf87ff7e68ba0affcfb0d01a5da351149b213206073ed769f4cb4b9bc16dc9817f91111b860293276badd2f95fea5af7f
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=102895201&id_procedimento_atual=102895201&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004564&infra_hash=08e982f15ee1319cc0b21f2bb0351ab6e3e616bed09658e5f921660bfdcddfb4954ee00c6fa34f0e71c03ba16bd5d95bf87ff7e68ba0affcfb0d01a5da351149b213206073ed769f4cb4b9bc16dc9817f91111b860293276badd2f95fea5af7f
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00114643592&crc=5B4C9663
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00114643592&crc=5B4C9663